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               Annotatsiya. Bank sohasidagi koʻpgina masalalarda deterministik

jarayon  oʻrganiladi.  Lekin  sugʻurta  bilan  bogʻliq  boʻlgan  jarayonlardani  tahlil

qilishda ehtimollar bilan bogʻliq boʻlgan shartli  rentalardan foydalanishga toʻgʻri

keladi.Quyida shunday shartli rentalardan, sugʻurta rentasi haqida gap ketadi.
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 Аннотация.  Детерминированный  процесс  изучается  во  многих

вопросах  банковской  сферы.  Но  при  анализе  процессов,  связанных  со

страхованием,  необходимо  использовать  условные  ренты,  связанные  с

вероятностями. Ниже мы поговорим о таких условных рентах, как страховая

рента.
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Koʻp hollarda sugʻurtachilar uchun bir vaqtda toʻlanadigan  toʻlovni olish

emas, balki  ma’lum davr mobaynida  yoki umrbod muntazam daromad olish afzal

hisoblanadi.  Teng  vaqt  oraliqlarida  muntazam  toʻlovlar   sugʻurta  rentasi  yoki

annuitet deb ataladi. Koʻpincha «annuitet» atamasini faqat muddati chegaralangan

toʻlovlar  ketma-ketligiga taalluqli  deb e’tirof  etishadi.  Sugʻurta  rentasi  odatdagi

moliyaviy rentadan shunisi bilan farq qiladiki,  u sugʻurtalanuvchi  tirik boʻlgan

toʻlab boriladi, ya’ni u  shartli renta hisoblanadi. Sugʻurta toʻlovlari yilning oxirida

yoki boshida toʻlanishiga bogʻliq ravishda sugʻurta rentalari postnumerando yoki

prenumerando sugʻurta rentlariga  ajraladi.

Sugʻurta  rentasining  keng  tarqalgan  turi   oddiy  umrbod  renta  boʻlib,

sugʻurtachining butun hayoti davomida har bir yashab oʻtilgan yil uchun toʻlanadi.

Toʻlovlar  har  bir  vaqt  davri  oxirida  amalga  oshirilgani uchun  uni  yana

postnumerando rentasi deb ham atashadi.  Biror t0=0  momentdan boshlab  kishi

yilda bir marta  yil oxirida  ma’lum mablagʻni olishni boshlaydi (u odatda  shartli

pul  birligi  sifatida  qabul  qilinadi).  Toʻlovlar  faqat  insonning  hayotlik  davrida

toʻlanadi.

Shartnoma boshlanishida hamda shartnoma amal qilish muddati davomida

har bir yil boshidagi  kutilayotgan joriy qiymatni aniqlaymiz. 

x  yoshdagi  l x  nafar shaxs  umrbod har bir yil oxirida  bir birlik miqdorda

muntazam  toʻlovlari   koʻzda  tutilgan  sugʻurta  shartnomasini  tuzsin.  U  holda

birinchi  yil  oxirida  sugʻurtachi  l x+1  mablagʻni,  ikkinchi  yil  oxirida  –  l x+2

mablagʻni  va  h.k.   mablagʻni  hech  boʻlmaganda  bitta  sugʻurtalanuvchi  hayot

boʻlguncha   toʻlab  boradi.  Oxirgi  toʻlov  ω  yoshdagi  shaxslarga  toʻlanadi.

Shartnoma  tuzilgan  paytdagi  sugʻurta  toʻlovlar  joriy  qiymati  mos  ravishda

 lardan  iborat  boʻladi.  Bu  yerda   –   diskontirlash

koeffitsiyenti,  – yillik foyiz stavkasi

Rentaning barcha toʻlovlarining jamgʻarma joriy qiymati 
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k=1

ω−x

νk l x+k
(1)

dan  iborat  boʻladi.  Shartnoma  tuzgan  x  yoshdagi  har  bir  sugʻurtalanuvchi

hisobiga  bu  

ax=∑
k=1

ω−x

νk
lx+k
l x

=∑
k=1

ω− x

νk k px
       (2)

ni tashkil etadji. (2) formula  x yoshdagi sugʻurtalanuvchi uchun bir birlikka teng

har bir yil oxiridagi toʻlovlar bilan umrbod rentaning kutilayotgan  joriy qiymatini

aniqlaydi. Ravshanki, shartnoma tuzishda har bir sugʻurtalanuvchi toʻlashi lozim

boʻlgan bir vaqtning oʻzidagi badal miqdori ax  ga teng. Sugʻurta rentasi boʻyicha

badallar hammadan teriladi, toʻlovlar esa uni toʻlash muddatigacha yashaganlarga

beriladi,  buni   k px  koʻpaytuvchi koʻrsatadi.  Olamdan oʻtganlar  badallari  hayot

boʻlib  turganlar  foydasiga  qayta  taqsimlangani  uchun  toʻlovlarning  teng

miqdlorida sugʻurta rentasi hammavaqt moliya rentasidan past boʻladi.

 (2)  formulani  rentani sugʻurtalash boʻyicha shartnomani 1, 2, 3,  va h.k. yil

muddatga  birlik  sugʻurta  mablagʻli  yashab  qolishga  tuzilgan   shartnomalar

jamlanmasi  kabi   ifodalab  ham  olish  mumkin.  U  holda  rentalarni  toʻlovlari

kutilayotgan joriy  qiymati  mos yashab qolish shartnomalari  boʻyicha   toʻlovlar

kutilayotgan joriy qiymatlari yigʻindisiga teng. 

ax=∑
k=1

ω−x

Ax :
1
k|=∑

k=1

ω−x

ν k
l x+k
lx . (3)

Bunda A  turli xil bir vaqtli toʻlovlar, aregulyar davriy toʻlovlar uchun.

      Oddiy  renta  bilan  birga  koʻpincha  keltirilgan  renta  prenumerandodan

foydalaniladi,  bunda  toʻlovlar har bir vaqt davri boshida amalga oshiriladi.  Biror

t 0=0  momentdan boshlab  kishi bir yilda bir marta ma’lum mablagʻni olishni

boshlaydi ( uni shartli pul birligi sifatida qabul qilinadi). Toʻlovlar faqat kishining

hayotlik davrida toʻlanadi. 
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Prenumerando rentasining kutilayotgan joriy qiymati  postnumerando rentasi

kutilayotgan joriy qiymati  kabi hisoblanadi:

äx=∑
k=0

ω−x

Ax :
1
k|=∑

k=0

ω−x

ν k
l x+k
lx

=∑
k=0

ω−x

νk k px
.  (4)

Keltirilgan rentalar   muddati  uzaytirilgan sugʻurta  badallarini  hisoblashda

keng qoʻllaniladi.  (3) va (4) formulalarni taqqoslab

äx=ax+1 (5)

ga ega boʻlamiz.

Agar  x yoshdagi   l x  nafar  shaxs  umrbod  sugʻurtaga  shartnoma  tuzgan

boʻlsin.  Shartnoma  tuzilgandan  bir  yil  oʻtgandan  soʻng  faqat  l x+1  shaxs  hayot

boʻlib qoladi,  d x=l x−l x+1  nafari esa yil davomida olamdan oʻtadilar. Soddalik

uchun sugʻurta toʻlovlari sugʻurtalanuvchi olamdan oʻtgan yilning oxirida toʻlansin

deb hisoblaylik.  U holda sugʻurta  birinchi  yili   toʻlovlari  joriy qiymati  ga,

ikkinchi yilniki  ν
2dx+1  ga, uchinchi yilniki   ν

3 dx+2  ga va h.k.larga teng boʻladi

(hisoblar shuningdek birlik jamgʻarma uchun amalga oshiriladi).

Barcha shartnomalar boʻyicha sugʻurta toʻlovlar joriy qiymati 

(6)

ni tashkil etadi. Bitta sugʻurta shartnomasi hisobidan 

Ax=∑
k=0

∞
ν k+1

d x+k
l x (7)

ni olamiz. (7) formula olamdan oʻtgan yil oxirida  umrbod sugʻurta joriy qiymatini

aniqlaydi.  (7)  formulani,  

dx+k
l x

=
d x+k
l x+k

⋅
l x+k
lx

=qx+k⋅k px
ni  hisobga  olib   qayta

yozamiz, u holda 

Ax=∑
k=0

∞

ν k+1q x+k⋅k px
. (8)
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(8)  formuladan  koʻrinadiki  k+1  ta  sugʻurta  yili  uchun  toʻlovlarning  hayot

sugʻurtasi boʻyicha  polis qiymatiga  ulushi toʻlovlar joriy qiymatini (k+1) -chi yil

davomida olamdan oʻtish ehtimoliga koʻpaytmasiga teng, u esa oʻz navbatida  bu

yil  boshigacha  yashash  ehtimolini  yil  davomida  olamdan  oʻtish  ehtimoli

koʻpaytmasiga teng.

        Masala. Sugʻurta kompaniyasi bilan tuzilgan shartnomaga asosan A shaxsga

har yilning oxirida 100000 pul birligidan sugʻurta summasi umrining oxirigacha

toʻlab boriladi. Agar A shaxs 50 yoshli erkak boʻlib, yillik foiz stavkasi 5% boʻlsa,

u holda bunday sugʻurta rentasining joriy bahosi qanday boʻladi?

      Yechish. Ushbu     ax=∑
j=1

ω− x

l x+ j∙ v
x+ j : lx :v

x=
N x+1

D x
   formulaga asosan.

Kommutatsion funksiyalar jadvalidan foydalanib quyidagilarni topamiz.

N51=62053,37 ; D50=6135,131.

Demak,

a50=
62053,37
6135,131

=10,1144.

Bu holda rentaning joriy bahosi

P50=100000 ∙10,1144=10114432.

boʻladi.
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